

ГОСКОМИТЕТ  
ПО ГРАЖДАНСКОМУ  
СТРОИТЕЛЬСТВУ  
И АРХИТЕКТУРЕ  
ПРИ ГОССТРОЕ СССР

ШНИИЭП  
ЖИЛИЩА

И  
10.9-3

# СЕРИЯ 85

## КИРПИЧНЫЕ ЖИЛЫЕ ДОМА

ЧАСТЬ 10 ИЗДЕЛИЯ ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ

РАЗДЕЛ 10.9-3 СМЕТНЫЕ ЦЕНЫ НА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ИЗДЕЛИЯ

11350 — 06  
ЦЕНА 0-21

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ТИПОВОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ  
ГОССТРОЯ СССР

Москва, А-445, Смольная ул. 22

Сдано в печать 31 1975 г.

Заказ № 577 Тираж 400 экз.

# Серия 85

Кирпичные жилые дома  
Часть 10

Изделия заводского изготовления  
Раздел 10.9-3

Сметные цены на железобетонные изделия

## Содержание

№ п/п	Наименование	№ страниц
1	Содержание и пояснительная записка	1
2	Сметные цены на панели гипсобетонных перегородок	2
3	Сметные цены на балконные плиты и керамзитобетонные перегородки	3
4	Сметные цены на плиты лоджий, перекрытий и козырек входа	4
5	Сметные цены на перемычки и балки.	5

### Пояснительная записка.

Сметные штучные цены на сборные бетонные и железобетонные изделия определены в соответствии с каталогом базисных сметных цен к типовым проектам жилых и гражданских зданий в ценах, введенных с 1 января 1969 года. Цены составлены по следующим альбомам индустриальных изделий: часть 10, разделы 10.1-1; 10.2-1; 10.9-1 и применяются для всех домов и блок-секций серии 85.

Сметные цены на панели гипсобетонных перегородок

№ п/п	Марка изделия	Площадь за вычетом проемов м <sup>2</sup>	Сметная цена дополнения, разъяснения к ЕРЕР вып. I стр. 207 табл. 3 А.1	Надбавки при устройстве каналов для скрытой электропроводки (5% от оптовой цены)	Сметная цена с учетом надбавок руб/м <sup>2</sup>	Сметная стоимость изделия руб/шт.	Надбавки. Площадь проемов м <sup>2</sup>	На устройство проемов		Полная стоимость одного изделия руб/шт.
								Цена руб/м <sup>2</sup> прейскурант 06-14-01 разд. VIII	Стоимость проема руб/шт.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ПГ-1	13.26	(3.29-3.29*0.1)= 2.96	0.10	3.06	40.58	-	-	-	40.58
2	ПГ-2	9.72	2.96	0.10	3.06	29.74	-	-	-	29.74
3	ПГ-3	8.29	2.96	0.10	3.06	25.37	-	-	-	25.37
4	ПГ-3Б	6.43	2.96	0.10	3.06	19.68	1.86	$2.0 \times 0.5 \times 1.02 = 1.02$	1.90	21.58
5	ПГ-4	6.23	2.96	0.10	3.06	19.06	2.72	1.02	2.77	21.83
6	ПГ-5	3.98	2.96	0.10	3.06	12.18	1.86	1.02	1.90	14.08
7	ПГ-6	3.57	2.96	0.10	3.06	10.92	-	-	-	10.92
8	ПГ-6А	3.53	2.96	-	2.96	10.45	-	-	-	10.45
9	ПГ-7	1.35	2.96	0.10	3.06	4.13	-	-	-	4.13
10	ПГ-8	3.06	2.96	-	2.96	9.06	-	-	-	9.06
11	ПГ-8А	3.06	2.96	0.10	3.06	9.36	-	-	-	9.36
12	ПГ-9	4.74	2.96	0.10	3.06	14.50	-	-	-	14.50
13	ПГ-10	4.59	2.96	0.10	3.06	14.05	1.86	1.02	1.90	15.95
14	ПГ-11	2.45	2.96	0.10	3.06	7.50	-	-	-	7.50
15	ПГ-12	6.82	2.96	0.10	3.06	20.87	2.72	1.02	2.77	23.64
16	ПГ-13	8.95	2.96	0.10	3.06	27.39	-	-	-	27.39
17	ПГ-14	10.20	2.96	0.10	3.06	31.21	-	-	-	31.21
18	ПГ-15	7.09	2.96	0.10	3.06	21.70	-	-	-	21.70
19	ПГ-16	3.98	2.96	0.10	3.06	12.18	-	-	-	12.18
20	ПГ-17	11.53	2.96	0.10	3.06	35.28	-	-	-	35.28
21	ПГ-28А	5.89	2.96	0.10	3.06	18.02	2.72	1.02	2.77	20.79
22	ПГ-28	5.89	2.96	0.10	3.06	18.02	2.72	1.02	2.77	20.79
23	ПГ-33	1.53	2.96	0.10	3.06	4.68	-	-	-	4.68
24	ПГ-34	3.32	2.96	0.10	3.06	10.16	-	-	-	10.16

1973

Сметные цены на панели гипсобетонных перегородок.

Серия 85

Часть 10 Лист 2  
Раздел 10.9.3

# Сметные цены на балконные плиты

№№ п/п	МАРКА ИЗДЕЛИЯ	ПЛОЩАДЬ ИЗДЕЛИЯ м <sup>2</sup>	§§ ПРЕЙСКУ- РАНТА 06-08	БАЗИСНАЯ СМЕТНАЯ ЦЕНА РУБ/М <sup>2</sup>	ПОЛНАЯ ЦЕНА ОДНОГО ИЗДЕЛИЯ РУБ/ШТ.
1	2	3	4	5	6
1	ПБ 33-5ЛК	4.23	1984	7.90	33.42
2	ПБ 33-5ПК	4.23	1984	7.90	33.42
3	ПБ 33-5ПД	3.77	1984	7.90	29.78
4	ПБ 33-5ЛД	3.77	1984	7.90	29.78
5	ПБ 33-5К	4.93	1984	7.90	38.94
6	ПБ 33-6К	5.43	1984	7.90	42.90
7	ПБ 33-6ЛК	4.70	1984	7.90	37.13
8	ПБ 33-6ПК	4.70	1984	7.90	37.13
9	ПБ 33-6ЛД	4.12	1984	7.90	32.55
10	ПБ 33-6ПД	4.12	1984	7.90	32.55
11	ПБ 36-5К	5.34	1984	7.90	42.19
12	ПБ 36-6К	5.88	1984	7.90	46.45
13	ПБ 42-5П	5.74	1984	7.90	45.35
14	ПБ 42-5Л	5.74	1984	7.90	45.35
15	ПБЛ 42-5П	5.38	1984	7.90	42.50
16	ПБЛ 42-5Л	5.38	1984	7.90	42.50
17	ПБ 42-6П	6.16	1984	7.90	48.66
18	ПБ 42-6Л	6.16	1984	7.90	48.66
19	ПБЛ 42-6П	5.80	1984	7.90	45.82
20	ПБЛ 42-6Л	5.80	1984	7.90	45.82

# Сметные цены на керамзитобетонные перегородки

№№ п/п	МАРКА ИЗДЕЛИЯ	ДЛИНА М	ТОЛЩИНА СМ	ПЛОЩАДЬ ИЗДЕЛИЯ ЗА ВЫЧЕТОМ ПРОЕМОВ М <sup>2</sup>	§§ ПРЕЙСКУ- РАНТА 06-08	БАЗИСНАЯ СМЕТНАЯ ЦЕНА РУБ/М <sup>2</sup>	Всего РУБ/ШТ.
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ПС-1	1.57	6	3.68	1832	4.55	16.74
2	ПС-1А	1.57	6	3.98	1832	4.55	18.11
3	ПС-2	1.92	6	3.46	1832	4.55	15.74
4	ПС-3	1.77	6	4.17	1832	4.55	18.97
5	ПС-3А	1.77	6	4.51	1832	4.55	20.52
6	ПС-4	1.92	6	3.46	1832	4.55	15.74
7	ПС-5	1.50	6	3.81	1832	4.55	17.34
8	ПС-6	2.75	6	6.99	1832	4.55	31.80
9	ПС-7	2.00	6	4.82	1832	4.55	21.93
10	ПС-7А	2.00	6	5.08	1832	4.55	23.11

### Сметные цены на плиты лоджий, перекрытий и козырек входа.

№ п/п	Наименование изделий	Марка изделий	Приведенная толщина см	Пролет м.	Нормативная нагрузка кг/м <sup>2</sup>	Площадь за вычетом проемов м <sup>2</sup>	§§ прейскуранта 06-08	Базисная сметная цена руб/м <sup>2</sup>	Надбавки (скидки) руб/м <sup>2</sup>				Цена с учетом надбавок (скидок) руб/м <sup>2</sup>	Полная цена одного изделия руб/шт.
									на пролет	на толщину	на нагрузку	на заделку сторон		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	Плита плоская	П18-15	14	1.79	720	2.67	1903	6.45	—	—	—	—	6.45	17.22
2	Плита плоская	П18-15м	14	1.79	720	1.10	1903	6.45	—	—	—	—	6.45	7.10
3	Плита лоджий	ПЛ30-12лп	16	2.98	865	2.83	1898	5.80	0,031×9 +0.28	0,184×4 +0.74	—	—	6.82	19.30
4	Плита лоджий	ПЛ30-12лпа	16	2.98	865	2.83	1898	5.80	+0.28	+0.74	—	0,031	6.85	19.39
5	Плита лоджий	ПЛ30-12лл	16	2.98	865	3.19	1898	5.80	+0.28	+0.74	—	—	6.82	21.76
6	Плита лоджий	ПЛ30-12лла	16	2.98	865	3.19	1898	5.80	+0.28	+0.74	—	0,031	6.85	21.85
7	Плита лоджий	ПЛ30-12ла	16	2.98	865	3.19	1898	5.80	+0.28	+0.74	—	0,031	6.85	21.85
8	Плита лоджий	ПЛ30-12lla	16	2.98	865	3.19	1898	5.80	+0.28	+0.74	—	0,031	6.85	21.85
9	Плита лоджий	ПЛ30-12ла-1	13.9	2.98	865	3.55	1898	5.80	+0.28	+0.74	—	0,031	6.85	24.32
10	Плита перекрытия	П63-10 <sup>а</sup>	11.7	6.28	650	6.22	1900	7.05	+0.67	—	0,153×3 -0.46	—	7.26	45.16
11	Плита перекрытия	ПС63-10 <sup>а</sup>	11.7	6.28	800	6.22	1900	7.05	+0.67	—	-0.31	—	7.41	46.09
12	Плита перекрытия	ПУ63-15 <sup>а</sup>	12.5	6.28	1150	9.36	1900	7.05	+0.67	—	+0.153	—	7.37	73.66
13	Плита перекрытия	ПУ63-12 <sup>а</sup>	11.8	6.28	1150	7.47	1900	7.05	+0.67	—	+0.153	—	7.87	58.79
14	Плита перекрытия	ПУ63-10 <sup>а</sup>	11.7	6.28	1150	6.22	1900	7.05	+0.67	—	+0.153	—	7.87	48.95
15	Плита перекрытия	ПТ-63-15СТА-1	14	6.28	985	8.46	1900	7.05	+0.67	+0.37	—	—	8.09	68.44
16	Козырек входа	КВ 27-14	—	—	—	4.73	1999	5.05	—	—	—	—	—	—

1973

Сметные цены на плиты лоджий, перекрытий и козырек входа.

Серия 85

Часть 10 Лист  
Раздел 10.9-5 4

## Сметные цены на перемычки и балки

№№ п/п	Марка изделия	Объем бетона м³	Марка бетона	§§ прейску- ранта 06-08	Базисная сметная цена руб/м³	Стоимость изделия без армат. руб/шт.	А Р М А Т У Р А								Стоимость арматуры руб.	Полная стоимость изделия руб/шт.
							А I		А III		В I		Закладные детали			
							Цена: 0,113 руб	Цена: 0,194 руб/кг	Цена: 0,214 руб	Цена: 0,31 руб/кг	Кол-во	Стоим.	Кол-во	Стоим.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	Б-10	0,017	200	1126	50,80	0,86	—	—	—	—	0,37	0,08	—	—	0,08	0,94
2	БУ30-1	0,186	200	1126	50,80	9,45	3,3	0,57	9,28	1,80	5,02	1,07	—	—	3,44	12,89
3	БУ31-1	0,082	200	1126	50,80	4,17	2,72	0,47	7,56	1,47	1,98	0,42	4,71	1,44	3,80	7,97
4	ИП45-25	0,372	200	1126	50,80	18,90	29,29	5,07	11,94	2,32	—	—	—	—	7,39	26,29
5	ИП45-12	0,248	200	1126	50,80	12,60	20,40	3,53	5,54	1,07	—	—	6,01	1,84	6,44	19,04
6	ИП48-25	0,372	200	1126	50,80	18,90	30,79	5,33	12,75	2,47	—	—	—	—	7,80	26,70
7	ИП48-12	0,243	200	1126	50,80	12,34	21,35	3,69	5,90	1,14	—	—	6,01	1,84	6,67	19,01
8	Б-1	0,283	300	1943	57,70	16,33	13,26	2,29	15,20	2,95	—	—	—	—	5,24	21,57
9	Б-2	0,283	300	1943	57,70	16,33	13,26	2,29	15,20	2,95	—	—	3,30	1,01	6,45	22,78
10	БС-1	0,005	200	1126	50,80	0,25	—	—	—	—	0,31	0,07	1,70	0,53	0,60	0,85
11	Б-3	0,189	300	1943	57,70	10,90	8,62	1,49	8,41	1,53	—	—	4,97	1,54	4,66	15,56